6  diário oficial Nº 36.164 Quarta-feira, 19 DE MARÇO DE 2025

II. nomear GLEISON REIS DA COSTA para exercer o cargo em comissão de
Assessor Administrativo III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa
Militar da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 698/2025-CCG, DE 18 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2375087,
R E S O L V E:
I. exonerar ALANA CRISTIAN ARAÚJO DUARTE do cargo em comissão de
Assessor de Controle Interno, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Casa
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 19 de março de 2025.
II. nomear MICHELE CASTELO BRANCO MARTINS para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Controle Interno, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 699/2025-CCG, DE 18 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2375087,
R E S O L V E:
I. exonerar WELLYS KEULLY PIEDADE PADILHA do cargo em comissão de
Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Casa
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 19 de março de 2025.
II. nomear INILDA GOMES DO CARMO DE SOUSA para exercer o cargo
em comissão de Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 700/2025-CCG, DE 18 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2375087,
R E S O L V E:
exonerar PEDRO DA SILVA MIRANDA do cargo em comissão de Assessor de
Controle Interno, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Casa Militar da
Governadoria do Estado, a contar de 19 de março de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 701/2025-CCG, DE 18 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2375087,
R E S O L V E:
nomear TIFANI REBECA MONTEIRO OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Agente de Contratação, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Casa Militar da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 702/2025-CCG, DE 18 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2025/2367674,
R E S O L V E:
exonerar GIOVANI DE AVIZ GENTIL do cargo em comissão de Auxiliar de
Políticas para o Autismo, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Saúde Pública, a contar de 17 de março de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 703/2025-CCG, DE 18 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022

R E S O L V E:
I. exonerar GILBERTO DO ROSÁRIO SANTOS SERRA do cargo em comis-
são de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a con-
tar de 17 de março de 2025.
II. nomear ALEXANDRE VASCONCELOS DE CARVALHO para exercer o car-
go em comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 704/2025-CCG, DE 18 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2382468,
R E S O L V E:
I. exonerar LUCELINDO FARIAS TAVARES NETO do cargo em comissão de
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Junta Co-
mercial do Estado do Pará (JUCEPA), a contar de 14 de março de 2025.
II. nomear HUGO GEOVANE NASCIMENTO DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, com lota-
ção na Junta Comercial do Estado do Pará (JUCEPA).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 705/2025-CCG, DE 18 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2374832,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSELIA MARIA REIS RODRIGUES do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete do Diretor Geral, código GEP-DAS-011.4, com lotação
no Hospital Ophir Loyola.
II. nomear ANDRESSA BEZERRA SILVA para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Gabinete do Diretor Geral, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 706/2025-CCG, DE 18 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2374792,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSY CARLA DA SILVA FERRO do cargo em comissão de Coor-
denador do Centro de Cardiologia, código GEP-DAS-011.4, com lotação no
Hospital Ophir Loyola.
II. nomear LAILA MENDES E SILVA para exercer o cargo em comissão de
Coordenador do Centro de Cardiologia, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 707/2025-CCG, DE 18 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2374725,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTONIO ROBERTO DE SANTANA GRAIM do cargo em comissão
de Supervisor de Seleção e de Desenvolvimento de Gestão de Pessoas,
código GEP-DAS-011.3, com lotação no Hospital Ophir Loyola.
II. nomear MATHEUS MENDES E SILVA para exercer o cargo em comissão
de Supervisor de Seleção e de Desenvolvimento de Gestão de Pessoas,
código GEP-DAS-011.3, com lotação no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 708/2025-CCG, DE 18 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2354361,